

RENDICONTO DEL BILANCIO - ESERCIZIO FINANZIARIO 2017

Indice

Conto Economico (*All 10 - Conto ec*)

REGIONE MOLISE
CONTO ECONOMICO 2017

Allegato n.10 - Rendiconto della gestione

	CONTO ECONOMICO	2017	2016	riferimento art.2425 cc	riferimento DM 26/4/95
	A) COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE				
1	Proventi da tributi	701.516.470,74	703.641.667,26		
2	Proventi da fondi perequativi	0,00	0,00		
3	Proventi da trasferimenti e contributi	340.455.894,24	378.210.448,46		
a	Proventi da trasferimenti correnti	204.887.798,52	315.802.062,28		A5c
b	Quota annuale di contributi agli investimenti	0,00	0,00		E20c
c	Contributi agli investimenti	135.568.095,72	62.408.386,18		
4	Ricavi delle vendite e prestazioni e proventi da servizi pubblici	1.905.436,65	1.424.835,92	A1	A1a
a	Proventi derivanti dalla gestione dei beni	958.327,14	1.107.617,70		
b	Ricavi della vendita di beni	39.187,94	80.182,38		
c	Ricavi e proventi dalla prestazione di servizi	907.921,57	237.035,84		
5	Variazioni nelle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, etc. (+/-)	0,00	0,00	A2	A2
6	Variazione dei lavori in corso su ordinazione	0,00	0,00	A3	A3
7	Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	0,00	0,00	A4	A4
8	Altri ricavi e proventi diversi	11.197.827,88	10.112.006,21	A5	A5 a e b
	TOTALE COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE (A)	1.055.075.629,51	1.093.388.957,85		
	B) COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE				
9	Acquisto di materie prime e/o beni di consumo	260.129,05	1.891.160,61	B6	B6
10	Prestazioni di servizi	157.803.461,50	291.162.263,96	B7	B7
11	Utilizzo beni di terzi	881.721,23	2.035.678,46	B8	B8
12	Trasferimenti e contributi	822.385.564,09	986.053.639,87		
a	Trasferimenti correnti	644.720.389,04	860.640.027,16		
b	Contributi agli investimenti ad Amministrazioni pubb.	154.616.494,50	112.776.127,00		
c	Contributi agli investimenti ad altri soggetti	23.048.680,55	12.637.485,71		
13	Personale	36.392.464,53	37.921.099,15	B9	B9
14	Ammortamenti e svalutazioni	4.704.858,08	5.697.816,77	B10	B10
a	Ammortamenti di immobilizzazioni Immateriali	1.958.944,85	0,00	B10a	B10a
b	Ammortamenti di immobilizzazioni materiali	333.134,39	3.295.157,60	B10b	B10b
c	Altre svalutazioni delle immobilizzazioni	0,00	0,00	B10c	B10c
d	Svalutazione dei crediti	2.412.778,84	2.402.659,17	B10d	B10d
15	Variazioni nelle rimanenze di materie prime e/o beni di consumo (+/-)	0,00	0,00	B11	B11
16	Accantonamenti per rischi	5.163.539,25	1.939.328,85	B12	B12
17	Altri accantonamenti	0,00	2.130.127,33	B13	B13
18	Oneri diversi di gestione	18.204.818,27	3.354.323,34	B14	B14
	TOTALE COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE (B)	1.045.796.556,00	1.332.185.438,34		
	DIFFERENZA FRA COMP. POSITIVI E NEGATIVI DELLA GESTIONE (A-B)	9.279.073,51	-238.796.480,49		

REGIONE MOLISE
CONTO ECONOMICO 2017

Allegato n.10 - Rendiconto della gestione

	CONTO ECONOMICO	2017	2016	riferimento art.2425 cc	riferimento DM 26/4/95
	C) PROVENTI ED ONERI FINANZIARI				
19	Proventi da partecipazioni	11.241.241,67	0,00	C15	C15
a	da società controllate	10.967.361,67	0,00		
b	da società partecipate	273.880,00	0,00		
c	da altri soggetti	0,00	0,00		
20	Altri proventi finanziari	262.060,65	215.800,63	C16	C16
	Totale proventi finanziari	11.503.302,32	215.800,63	C16	C16
21	Interessi ed altri oneri finanziari	19.513.437,16	16.280.127,55	C17	C17
a	Interessi passivi	16.281.237,12	16.280.127,55		
b	Altri oneri finanziari	3.232.200,04	0,00		
	Totale oneri finanziari	19.513.437,16	16.280.127,55		
	TOTALE PROVENTI ED ONERI FINANZIARI (C)	-8.010.134,84	-16.064.326,92		
	D) RETTIFICHE DI VALORE ATTIVITA' FINANZIARIE				
22	Rivalutazioni	0,00	0,00	D18	D18
23	Svalutazioni	0,00	0,00	D19	D19
	TOTALE RETTIFICHE (D)	0,00	0,00		
	E) PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI				
24	Proventi straordinari	1.038.002,18	25.960.141,25	E20	E20
a	Proventi da permessi di costruire	0,00	0,00		
b	Proventi da trasferimenti in conto capitale	303.400,00	432.488,36		
c	Sopravvenienze attive e insussistenze del passivo	734.602,18	25.527.652,89		E20b
d	Plusvalenze patrimoniali	0,00	0,00		E20c
e	Altri proventi straordinari	0,00	0,00		
	Totale proventi straordinari	1.038.002,18	25.960.141,25		
25	Oneri straordinari	87.606.515,11	268.364.588,56	E21	E21
a	Trasferimenti in conto capitale	1.530,00	133.350,66		
b	Sopravvenienze passive e insussistenze dell'attivo	87.130.684,14	263.259.191,88		E21b
c	Minusvalenze patrimoniali	0,00	0,00		E21a
d	Altri oneri straordinari	474.300,97	4.972.046,02		E21d
	Totale oneri straordinari	87.606.515,11	268.364.588,56		E21d
	TOTALE PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI (E)	-86.568.512,93	-242.404.447,31		
	RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+C+D+E)	-85.299.574,26	-497.265.254,72		
26	Imposte	2.615.929,42	429.480,84	E22	E22
27	RISULTATO DELL'ESERCIZIO	-87.915.503,68	497.694.735,56	E23	E23